
OPRYKNINGEN ER EN REALITET! 
 
 

Kampreferat – Ikast vs. SIF 
 
Så var det tid; tid til at få opfyldt spillernes, trænerteamets og klubbens målsætning – nemlig 
oprykning til Badmintonligaen.  
 
Til trods for, at der forinden aftenens kamp mod Ikast resterede tre runder, kunne vi med en sejr på 
mindst 4-2 over Ikast sikre os oprykningen. På papiret lå Ikast godt til os, og vi mente på forhånd, at 
vi med vores holdopstilling havde ramt rigtigt i forhold til modstanderholdets holdopstilling. Men 
én ting er naturligvis gætterier og forventninger forud for en kamp, en helt anden ting er, at sørge 
for at sådanne forventninger bliver indfriet.  
 
Da vi, som indledningsvist beskrevet, kunne sikre os oprykningen med en sejr, havde PK ikke taget 
nogle chancer, og sørget for at måske Danmarks største bus skulle transportere guldfuglene samt 
den forventede hærskare af SIF-tilhængere til den midtjyske hede. Tilhængerne udeblev dog i 
middelsvær grad, og vi havde faktisk kun vores eneste, trofaste fan med i bussen, nemlig Søren.  
 
Med den uventede meget plads i bussen, forløb turen til heden ganske problemfrit.  
 
Kl. 19.00 var såvel Ikast og SIF så klar til at krydse fjer-sabler i Ikast-Brande Arena. I første runde 
skulle vores egen Mette K forsøge at slå Ikasts Kristina Ludikova (Tjekkiets badmintonsvar på Jan 
Koller). Mette har døjet med en knæskade, og har derfor ikke trænet den seneste måned, og det var 
Kristina "Koller" Ludikova ikke sen til at udnytte. Sejr til Ikast, selvom Mette K bed overraskende 
godt fra sig.  
 
I samme runde stod evigt unge Mette Scholdager og Mette Viscovich overfor Ikasts Marlene Storm 
og Emilie Furbo. Til trods for, at Viscovich ikke var helt tryg ved den store bus, og derfor 
regelmæssigt måtte frekventere bustoilettet på turen til heden, viste vores ladies ingen nåde, og 
vandt en sikker sejr.  
 
1-1 efter første runde.  
 
I anden runde skulle først undertegnede og Morten Spurr i herredouble sørge for en forventelig sejr 
over Kim Astrup og Henrik K, ligesom N.C. Kaldau tørstede efter revanche mod Jeppe Lund i 2. 
HS, som han havde tabt til tidligere på sæsonen.  
 
Herredoublen vandt sikkert, dette til trods for, at der på tilskuerlægterne havde indfundet sig den 
lokale knallertbande, som højlydt diskede op med verdensklassehumor, herunder i form af tilråb 
som "Spurv" til Morten Spurr og "Gleager" til undertegnede (som hedder Glyager).  
 
2. HS var et drama, som jeg vil vende tilbage til lige straks, for alt imens NC Kaldau og Jeppe Lund 
krydsede fjer-sabler, havde vores mixdouble, som i dagens anledning bestod af Houmann og 
Damme sikkert skøjtet henover Gitte Haxen og Anders Larsen. I mixen var der reelt tale om spil til 
et mål, og til trods for, at Ikasts Anders Larsen forsøgte at pumpe stemningen til det yderste, var der 
aldrig tvivl om udfaldet, nemlig sejr til SIF og en samlet stilling på 3-1! Vi var dermed blot en 
kamp for at sikre oprykningen. 



 
Tilbage til 2. HS. Kaldau vinder forholdsvis sikkert 1. sæt, og er foran det meste af anden sæt, men 
må alligevel skuffet konstatere, at Jeppe Lund hiver 2. sæt i hus. I 3. sæt udspiller dramaet sig. 
Kaldau har styr på begivenhedernes gang, og da han bringer sig foran 20-15, er de fleste af SIF'erne 
ved at forberede sig på champagne og cigarer.  
Men så går der i den grad "gummiarm" i Kalle!!!! 
7 matchbolde bliver misbrugt, og en enkelt af disse matchbolde var endda afgjort, idet Kalle 
pumper et powersmash ned af linjen, som den lokale håndboldpige på sidelinjen, som den eneste i 
arenaen i øvrigt, ser – og dømmer – ude. Kalle smadrer sin ketcher i frustration, og taber de to næste 
bolde og dermed kampen.  
 
Udligning til 3-2.  
 
Så var det op til 1. HS.  
Christian "Jeg-puster-dig-i-smadder" Lind stod overfor Sune Gavnholdt. Christian "Jeg-puster-dig-
i-smadder" Lind var på forhånd lille favorit, men kunne han stå for presset?  
 
Svar: UDEN SLINGER I VALSEN!  
 
Christian "Jeg-puster-dig-i-smadder" Lind kørte forholdsvist sikkert sejren i hus, og kunne for 
anden holdkamp i træk kaste sin t-shirt ud til de skrigende teenagepiger på sidelinjen i sejrsrus.  
 
Med Christian "Jeg-puster-dig-i-smadder" Lind's sejr, kunne champagnepropperne springe, og en 
glad flok SIF'ere + fan kunne fejre oprykningen, som nu var en realitet.  
 
Turen hjem fra heden vil nok især blive husket for den ekstreme fejring af oprykningen fra vores 
fan, som var helt euforisk på SIF's vegne. Det skal dog siges, at også spillerne og træner, PK, var i 
højt humør på hjemturen.  
 
TILLYKKE TIL SPILLERE, TRÆNERTEAM SAMT SKOVSHOVEDS IDRÆTSFORENING 
MED OPRYKNINGEN TIL BADMINTONLIGAEN. 
 
/Jonas Glyager  


